UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01 PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS

INSCRIÇÕES NO EDITAL PROAES Nº 12/2021 – PROGRAMA DE

INCENTIVO AO ACADÊMICO PÚBLICO-ALVO DA EDUCAÇÃO

ESPECIAL (PESSOA COM DEFICIÊNCIA, TRANSTORNOS

GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS

HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO) – PRÓ-PCD 2021

ADENDO Nº 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), no uso

de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 02 do Edital de Chamamento nº 01 para

novas inscrições para o Programa Pró-PcD, alterando parte do item 02 do edital, que trata do

cronograma, apresentando-se novo texto, conforme escrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

2 DAS VAGAS E DO CRONOGRAMA

1º

chamada

Inscrições 28 de setembro a 06 de

outubro de 2021

Lista Das Inscrições Finalizadas 06 de outubro de 2021

Resultado Preliminar 18 de outubro de 2021

Recursos 19 e 20 de outubro de 2021

Resultado Final
25 de outubro de 2021

LEIA-SE:

2 DAS VAGAS E DO CRONOGRAMA

1º

chamada

Inscrições 28 de setembro a 13 de

outubro de 2021

Lista Das Inscrições Finalizadas 14 de outubro de 2021

Resultado Preliminar 26 de outubro de 2021

Recursos 27 e 28 de outubro de 2021

Resultado Final
03 de novembro de 2021

Rio Branco, AC, 28 de outubro de 2021

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró- reitor de AssuntosEstudantis

Portaria nº 37/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS